
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 225 / 2023

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI  SPESA PER  INIZIATIVA "BABY BOX" 
NUOVI NATI ANNO 2023 – CIG Z873C46129. 

IL RESPONSABILE

Visto il decreto del Sindaco n. 14 del 30/12/2022, con il quale è stato affidato alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari di cui all'art. 107 
del D.Lgs. n. 267/2000 fino al 31/12/2023;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2022, con la quale sono 
stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2023/2025  e  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 20/12/2022, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 02/09/2023, con la quale è 
stata approvata anche  per l’anno 2023 l'iniziativa definita “Baby Box –  nuovi nati”, 
consistente  nel  dono,  ai  genitori  di  ogni  nuovo  nato  registrato  dal  01/01/2023 
all'anagrafe comunale, di  una scatola riutilizzabile contenente prodotti per la prima 
infanzia e accessori di lana confezionati dai volontari dell’associazione senza scopo di 
lucro denominata Auser Dosolo Centro Sociale ODV, codice fiscale 92001840203, con 
sede legale a Dosolo (MN), in Via Garibaldi, n. 5;

Verificata la necessità di acquistare prodotti per il confezionamento di n. 20 BABY BOX 
per far fronte alle nascite dell'anno 2023; 

Ritenuto di assumere impegno di spesa per €uro 1.000,00;

Ritenuto, altresì, di delegare all'ufficio scuola o all'ufficio ragioneria tutte le attività 
necessarie all'individuazione degli esercenti locali incaricati della fornitura dei prodotti 
per il confezionamento di n. 20 Baby Box; 

Verificata  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza;

copia informatica per consultazione



Acquisito  il  CIG  Z873C46129 rilasciato  da  ANAC  in  ottemperanza  agli  obblighi  di 
tracciabilità di cui alla L. 136/2010;

Dato atto che il presente provvedimento è assunto dalla sottoscritta in sostituzione del 
Segretario Comunale, Responsabile del Settore Amministrativo, assente per motivi di 
servizio;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA 

1)  Di  procedere,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  alla  realizzazione 
dell'iniziativa “Baby box – nuovi nati”, approvata anche per l'anno 2023 dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n. 72 del 02/09/2023, consistente nel dono, ai genitori di 
ogni  nuovo  nato  registrato  dal  01/01/2023  all'anagrafe  comunale,  di  una  scatola 
riutilizzabile, contenente prodotti per la prima infanzia e accessori di lana;

2)  Di  assumere  impegno  di  spesa  di €uro 1.000,00  al  capitolo  44450  “Servizi  a 
sostegno famiglie” - Missione 12, Programma 05, Titolo 1 - del bilancio di previsione 
2023/2025 – esercizio 2023;

3)  Di  delegare  all'ufficio  scuola  o  all'ufficio  ragioneria  tutte  le  attività  necessarie 
all'individuazione  degli  esercenti  locali  incaricati  della  fornitura  dei  prodotti  per  il  
confezionamento di n. 20 Baby Box;

4) Di rimandare a successivo provvedimento la liquidazione degli aventi diritto di cui al 
punto 3, la somma di €uro 1.000,00;

5)  Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione “amministrazione trasparente” del  sito internet dell'Ente, ai sensi  del 
D.Lgs. 14.03.2013, n.33;

6) Di comunicare ai fornitori la presente determinazione ai sensi dell'art.191 del D.Lgs 
14/03/2013, n.33;

7) Di dare atto del rispetto dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

8) Di dare atto che l’informativa privacy dedicata ai fornitori  è disponibile sul  sito 
internet www.comune.dosolo.mn.it nella sezione “Privacy”;

9) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria .

copia informatica per consultazione



Lì, 02/09/2023 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 225 / 2023

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI  SPESA PER INIZIATIVA "BABY BOX"  NUOVI 
NATI ANNO 2023 - CIG Z873C46129. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp. n. 727 assunto al  capitolo 44450 “Servizi a sostegno famiglie” - Missione 12, 
Programma 05, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023. 

Lì, 02/09/2023 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 225 del 02/09/2023

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVA "BABY BOX" 
NUOVI NATI ANNO 2023 - CIG Z873C46129. 

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 02/09/2023 al 17/09/2023 per 15 giorni consecutivi.

Li, 11/10/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


